[image: image1.jpg]

Администрация

Пителинского муниципального округа

Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2025 № 17
О закреплении муниципальных образовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, за конкретными территориями Пителинского муниципального округа

 Рязанской области
В соответствии с Федеральным законом от  29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказами  Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам дошкольного образования», от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования,  администрация Пителинского муниципального округа Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, за конкретными территориями Пителинского муниципального округа Рязанской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу образования и молодежной политики  администрации Пителинского муниципального округа Рязанской области (Ю.Е. Климкина) обеспечить доведение настоящего постановления до руководителей подведомственных муниципальных образовательных учреждений.
3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, разместить настоящее постановление на информационных стендах и официальных сайтах в сети Интернет до 1 февраля 2025 года.
1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования – Пителинский муниципальный район от 09.01.2024 № 1 па «О закреплении муниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, за конкретными территориями Пителинского муниципального района».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене администрации Пителинского муниципального округа Рязанской области», на официальном сайте администрации.

        3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы
Пителинского муниципального округа

Рязанской области
	Е.В. Рожкова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Пителинского муниципального

 округа   Рязанской области

                                                                                                                10.01.2025 г. № 17

Перечень муниципальных образовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного, начального  общего,  основного общего,  среднего общего образования, закрепленных за конкретными территориями Пителинского муниципального округа Рязанской области

	№ п/п
	Наименование муниципального образовательного учреждения
	Адрес муниципального образовательного учреждения
	Уровень образования
	Территория Пителинского муниципального округа Рязанской области

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пителинская средняя общеобразовательная школа» Пителинского муниципального округа Рязанской области
	391630, Рязанская обл., р.п.Пителино, ул. Горького, д.56
	начальное общее, основное общее, среднее общее образование
	р.п.Пителино, с.Пеньки, с.Темирево, д.Потапьевская Хохловка, с.Пет, д.Кошибеевка, с.Потапьево, с.Новый Ункор, с.Высокое, с.Гридино, с.Веряево, д.Вяжневка, д.Беседки, с.Станищи, с.Самодуровка, с.Савро-Мамышево, с.Юрьево, с.Подболотье, с.Большие Прудищи, с.Большие Мочилы, с. Малые Мочилы

	среднее общее образование
	с. Нестерово, с.Свищево

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Высокополянская средняя общеобразовательная школа» Пителинского муниципального округа Рязанской области
	391622, Рязанская обл., Пителинский

 р-он, с.Высокие Поляны, ул.Центральная, д.45
	начальное общее, основное общее, среднее общее образование
	с.Высокие Поляны, с.Ермо-Николаевка, д.Лукино, д.Кононовка, п.Краснопартизанский, п.Полесье, с.Терентеево, д.Жуковка, д.Знаменка

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нестеровская основная общеобразовательная школа» Пителинского муниципального округа Рязанской области
	391621, Рязанская обл., Пителинский

р-он,

с. Нестерово,

ул. Школьная, д.10
	начальное общее, основное общее образование
	с. Нестерово, с.Свищево, д.Соколово

	4
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Пителинский детский сад №1» Пителинского муниципального округа Рязанской области
	391630, Рязанская обл., р.п.Пителино, ул.Горького, д.56 а
	дошкольное образование
	р.п.Пителино,

с. Пеньки, с.Темирево, с.Самодуровка, с.Юрьево, с.Савро-Мамышево, с.Большие Мочилы, с.Малые Мочилы

	5
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Нестеровский детский сад» Пителинского муниципального округа Рязанской области
	391621, Рязанская обл., Пителинский

р-он,

с. Нестерово,

ул. Заводская, д.10
	дошкольное образование
	с. Нестерово, с.Свищево, с. Подболотье, с.Большие Прудищи, д.Соколово

	6
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Краснопартизанский детский сад» Пителинского муниципального округа Рязанской области
	391622, Рязанская обл., Пителинский

р-он, п.Краснопарти-занский, ул.Есенина,

д.5 б
	дошкольное образование
	с. Высокие Поляны, с.Ермо-Николаевка, д.Лукино, д.Кононовка, п.Краснопартизанский, п.Полесье, с.Терентеево, д.Жуковка

	7
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Потапьевский детский сад» Пителинского муниципального округа Рязанской области
	391620, Рязанская обл., Пителинский

р-он, с.Потапьево, ул.Первомай-ская, д.26
	дошкольное образование
	с.Потапьево, с.Новый Ункор, с.Высокое, с.Гридино, с.Веряево, д.Вяжневка, д.Беседки, д.Потапьевская Хохловка, с.Пет, д. Кошибеевка, с.Станищи, д.Знаменка

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации

Пителинского муниципального округа Рязанской области

«О закреплении муниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, за конкретными территориями Пителинского муниципального округа Рязанской области»

	Управляющий делами администрации
Пителинского муниципального округа
Рязанской области

«___»   января  2025 г.

	       Т.В. Гаврилина

	Начальник отдела по правовым и организационным вопросам администрации
Пителинского муниципального округа
Рязанской области

«___»   января  2025 г.

Начальник финансового управления администрации Пителинского муниципального округа Рязанской области
«___»   января  2025 г.

	      М.П. Ивакина

С.И. Васина